
Līvānu PII „ Mazo Rūķu lielie darbi” 

 

Ligita Svirska, 

PII „ Rūķīši ” vadītājas vietniece izglītības jomā 

 

Ar maijpuķīšu reibinošo smaržu, lidojošām pieneņu pūkām, un smaržojošām bērzu meijām izlaidumu svētku brīžos,  

Līvānu pirmsskolas iestādē „ Rūķīši ” ir noslēdzies kārtējais, notikumiem bagātais mācību gads.                                                     

Turpinājumā  neliels ieskats dažās  mūsu šī gada aktivitātēs.                                                                                                   

Jau piekto gadu mūsu iestādē „ Rūķīši ” svinēja tēvu dienu. Varam teikt, ka šī diena mums jau ir tradīcija, ko kopā 

svin visa ģimene, un to varētu nodēvēt arī par ģimeņu svētku dienu. Šis bija mirklis, kad ikdienas rūpes varēja nolikt 

malā un izbaudīt jauku kopā būšanas mirkli gan radošajās darbnīcās, gan iesaistoties dažādās sporta aktivitātēs. 

            

Attēlos: Tēvu dienas radošās darbnīcas un sporta aktivitātes.                                                                                  

Septembrī mūsu iestādi ir apciemoja četri rudens rūķi – rudens augļu Rūķis, dārzeņu Rūķis, sēņu Rūķis, medus 

Rūķis. Ar dažādiem jautriem, atjautīgiem uzdevumiem  Rūķi pārbaudīja, cik zinoši ir mūsu bērni. Vai prot atšķirt 

dārzeņus no augļiem, vai zina, kā top medus, pazīst ēdamas un neēdamas sēnes. Rūķiem par prieku izrādījās, ka bērni 

ir ļoti zinoši un gudri.  

                       



Attēlos: Augļu Rūķis un Sēņu Rūķis pārbauda bērnu zināšanas. 

22. septembrī piedalījāmies 2018. g. olimpiskās dienas aktivitātēs, kuras tika rīkotas par godu Starptautiskās 

olimpiskās komitejas dibināšanai. Tās mērķis ir   veicināt dažādas fiziskās aktivitātes, un tajās iesaistīties tika aicināti 

visi bērni un bērnu vecāki, iestādes darbinieki. Olimpiskās dienas  devīze „ Sporto svaigā gaisā! ” 

Attēlā: Brašie vingrotāji. 

Tradicionāli septembra beigās rīkota ražas izstāde “Rudentiņš, bagāts vīrs”. Izstādes veidošanā piedalījās grupu 

audzēkņi kopā ar saviem vecākiem. Paldies par bērnu un  bērnu vecāku atsaucību, radošumu un atbalstu izstādes 

sarīkošanā! 

          

 

 

 



      

Attēlos: Daži no ražas izstādes “Rudentiņš, bagāts vīrs” eksponātiem. 

 Karjeras nedēļas ietvaros mūsu iestādi apmeklēja sešas Līvānu 1. vidusskolas audzēknes, lai iepazītos ar PII 

skolotāju un skolotāju palīgu darbu. 

                       

          Attēlā: Līvānu 1. vidusskolas audzēknes ciemojas grupā „ Jautrie Zaķēni. ” 

Dažas meiteņu atziņas pēc pavadītā laika grupās: 

 Bija interesanti, atcerējos savu laiku, kad gāju bērnudārzā. Bet tikai tagad sapratu, ka darbs skolotājām nav 

viegls. Ir pareizi jākomunicē ar bērniem, jāsaprot viņu uzvedība. 

 Prieks, ka aug saprotoši, gudri un paklausīgi bērni. Jauki bija iegrimt bērnības atmiņās. 



 Man ļoti iepatikās strādāt ar bērniem, nekad nebūtu domājusi, ka man tas patiks. Gribētos atgriezties un 

atkārtot.  

 Ļoti pozitīvas atmiņas, patīk strādāt ar maziem bērmiem. Ļoti jauki bērni. Laipnas skolotāja un skolotāja 

palīgs. Kopumā ļoti pozitīva diena. 

 Pozitīvākais ir tas, ka mazie mūs pieņēma un nebaidījās. Viss ļoti patika. Priecājos, ka man bija ši iespēja 

apmeklēt bērnudārzu. 

 Ļoti patika rotaļāties ar mazajiem. Ļoti pozitīvi bērni. Citu reizi vēlētos vēlreiz apmeklēt šo „ Rūķīšu „ 

bērnudārzu 

Sagaidot Latvijas 100. dzimšanas dienu savu bērnudārzu ietērpām svētku rotā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvija- tā ir zeme, kurā mēs dzīvojam, augam, mācamies un strādājam. Mums ir sava Valoda, Latvju dainas un 

Dziesmusvētki. Latvija ir mūsu mājas, mūsu dzimtene. Ģimene, laime, mūsu krāšņā zeme, piederība Latvijai 

neatkarīgi no tautības ir pati lielākā bagātība, kas mums ir dota.                                                                                     

15. novembra rīts mūsu iestādē bija nedaudz savādāks kā citi rīti. Lai sasildītu, apmīļotu mūsu Latviju, bērni kopā ar 

vecākiem, un iestādes darbnieki nesa iedegtas svecītes un tās izvietoja iestādes teritorijā izveidotajā Latvijas kontūrā. 

Tā izgaismojot un sasildot mūsu Latviju. 



          

 

Uz  Latvijas Republikas  neatkarības dienas svinībām „ Latvijai -100! ”   Rīgas ielā -13 pulcējās jaunākā un 

vidējā vecuma bērni. Tika dziedāta himna, skaitīti dzejoļi, dziedātas dziesmas un izteikti novēlējumi Latvijai. Kā 

pārsteigums izskanēja skolotāju dziedātā dziesma, un zvanu skaņās izspēlētā dziesmas „ Pūt, vējiņi ” melodija.   

Neizpalika arī aktīvi izplaukšķināts salūts par godu Latvijas dzimšanas dienai. Savu novēlējumi Latvijai, bērniem 

izteica arī iestādes vadītāja Aija Grugule. 

 

                             

 

 



Uz Latvijas Republikas  Neatkarības dienas svinībām „ Latvijai -100! ” Avotu ielā 2 pulcējās vecākās grupas 

bērni. Mūs svētkos apciemoja arī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Pēc Latvijas himnas 

nodziedāšanas tika izstāstīts, izdziedāts Latvijas novadu un galvaspilsētas Rīgas stāsts.  Savus apsveikumus izteica 

vadītāja Aija Grugule un Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Savā svētku uzrunā A. Vaivoda kungs 

uzsvēra, cik lepns un priecīgs viņs ir par Līvānu jauno paaudzi. Par braši dziedāto Latvijas himnu, dziesmām un 

dzejoļiem. Par bērnu lepnumu un iespēju augt savā zemē Latvijā! 

      

           

Šogad pirmo reizi tika organizēta  labo darbu nedēļa „ Palīdzi kādam justies īpaši šogad Ziemassvētkos ” kuras 

laikā darbinieki, bērni un bērnu vecāki ziedoja dažādas lietas   (apģērbu, apavus, rotaļlietas, pārtikas preces) bērniem  
no sociālās aprūpes centra “Kalkūni ”, alternatīvās aprūpes „ Rožlejas ” iemītniekiem, un Līvānu slimnīcas paliatīvās 

nodaļas iemītniekiem. Labo darbu nedēļā skolotājas  pastiprinātu uzmanību pievērsta tādu tikumu  kā labestība, 

tolerance, līdzcietība iedzīvināšanai bērnu ikdienā. Un tas var būt ne tikai kā materiālais atbalsts, bet arī labs vārds, 

aprunāšanās, smaids, samīļošana par ko priecājas ikviens cilvēks. 

                   



14. grupas bērni labo  darbu nedēļā kopā ar skolotājām gatavoja apsveikumus, cepa piparkūkas, gatavoja dzērvenes 

pūdercukurā, saiņoja dāvanas un gatavoja Ziemassvētku koncerta programmu. 20. decembrī bērni kopā ar 

skolotājām Danuti Karpiņecu, Lilitu Vaivodi, mūzikas skolotāju Ainu Putniņu un iestādes vadītāju A. Gruguli 

ziemassvētkos ar dāvanām un koncertu sveica alternatīvās aprūpes „ Rožleja ” iemītniekus. 

  

 

Attēlā: 14. grupas bērni sveic ziemassvētkos alternatīvās aprūpes „ Rožleja ” iemītniekus. 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā mūsu iestādē ciemojās Ziemassvētku vecītis un Rūķu saime. Bērni šogad 

piedzīvoja neparastākus ziemassvētkus – skatījās skolotāju iestudēto teātra izrādi   „ Rūķu Ziemassvētki ”, piedalījās 

kopējās rotaļās un dejās.  

        

Attēlā:  „ Lāčuku ” grupa svin ziemassvētkus. 

 

 



 

Februārī iestādes bērnu deju kolektīvs, ko vada skolotāja Anita Vucina veiksmīgi piedalījās Līvānu novada izglītības 

iestāžu Tautas deju kolektīvu skatē “Sadancis.” Deju kolektīvs ar iegūtiem 42,2 punktiem saņēma 1. pakāpes diplomu.  

 

Marta mēnesi „ Rūķīšu ” bērni un darbinieki pavadīja teātra mākslas iepazīšanai. Visās grupās tika iestudētas dažādas 

pasakas, lugas, pantonīmas izrādes, kuras varēja noskatīties draugi un interesenti. „ Pastariņu ” bērni savukārt mācījās 

skaisti deklamēt dzejoļus, kurus varēja noklausīties dzejas dienu svētkos! Bērni ieguva pozitīvas emocijas, bagātināja 

savu pieredzi par teātra mākslu. Iejutās dažādās lomās, veidoja pieredzi uzstāties publikas priekšā, un parādīja savas 

prasmes un iemaņas citiem bērniem. Pilnveidoja izteiksmīgās runas prasmes, sadarbības prasmes gan savā starpā, gan 

ar citu bērnu grupām. 

                        



Aprīlis – Lielās talkas mēnesis.  

Lielās Talkas vadītāja Vita Jaunzeme uzsver:  „ Pret dabu ir jāizturas ar milzīgu cieņu. Daba savā dievišķajā skaistumā 

ir perfekta un harmoniska, un mums ir ne tikai jāmācās PAR dabu, bet galvenokārt mums jāmācās NO dabas.” Arī 

mūsu lielie un mazie Rūķi ne tikai Lielās talkas dienās mācās saudzēt un rūpēties par dabu, bet dara to ikdienā. Uz PII  

„ Rūķīši” čiekuru talku bērni nāca smaidoši, priecīgi un darboties griboši. 

                      

Attēlā: bērni aktīvi piedalās „ Čiekuru ” talkā. 

 

Maija mēnesis mūsu iestādē ir īpašs. Tas ir mēnesis, kad īpaši pateicamies savām māmiņām par mīļumu, glāstiem, 

līdzjušanu, atbalstu. Ar skanīgām dziesmām, dzejoļiem, dejām, rotaļām un pašu gatavotām dāvanām mācamies 

pateikties savām ģimenēm.  

                  

 

 

 



           

Attēlos: Mirkļi no māmiņu svētku dienas koncertiem. 

 

Maija mēnesis ir arī sportisko aktivitāšu mēnesis. Šogad notika jau tradicionālās 17. Mazās Olimpiskās spēles ar 

devīzi  „ Rodi iedvesmu un visiem to rādi.”                                                                                                                                                              

Mūsu bērniem pievienojās arī ciemiņi no Jaunsilavas, Rožupes, Rudzātu, Jersikas, Līvānu 1. un 2.vsk. pirmsskolas 

grupām, kā arī Jēkabpils PII „ Bērziņš” vecākās grupas bērni. Kopumā 17. mazajās Olimpiskajās spēlēs piedalījās 410. 

dalībnieki.  Mazās Olimpiskās spēles atklāja Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods vēlot visiem 

klātesošajiem būt stipriem, veseliem un sportiskiem. Katrs bērns par aktīvu sportošanu bija nopelnījis medaļu. 

 

       

 

 



 

 

            

 

Atbalstot kampaņu “Kustinācija” mūsu vecākas grupas bērni kopā ar kustinācijas treneri Pēteri Krastiņu apguva 

kustību „ superspējas .” Šie vingrojumi attīsta kustības, līdzsvaru un spēku, ļauj iejusties superlāča, kucēna, 

ultravardes lomā, vai arī  būt kā atlētam no tālas galaktikas. Treneris Pēteris aicināja bērnus kustēties regulāri, jo 

fiziskās aktivitātes ir veids, kā rūpēties par savu veselību. 

       

 

Maijs – tās ir arī atvadas no bērniem, kas septembrī dosies gūt zinības skolā. Šogad mūsu PII „ Rūķīši ”beidza         

44. audzēkņi. Šiem bērniem kāds laika posms bērnības zemē ir noslēdzies. Tas bija kāpēcīšu, nezinīšu, brīnīšanās, 

skanīgu smieklu un reizēm bēdu, izzināšanas, darbošanās, draudzēšanās laiks.  



Tāpēc vēlēsim mūsu audzēkņiem, lai bērnudārzā pavadītais laiks paliek atmiņās kā skaists bērnības piedzīvojums un 

skola ir tā vieta, kur meklēt jaunus brīnumus un jaunus piedzīvojumus! Esiet tikpat zinātkāri, gudri, veseli un 

drosmīgi! 
         

                        

 

 

             

Attēlos: Mirkļi no izlaiduma balles. Par atmiņu tiek iestādīts „ Skudriņu ” grupas dāvinājums savam bērnudārzam. 

 

Arī iestādes darbiniekiem šis gads bija rosīgs un darbīgs rūpējoties par bērnu labsajūtu, vides pilveidošanu, savu 

zināšanu papildināšanu.  Skolotājas aktīvi papildināja savas zināšanas dažādos kursos, dalījās ar kolēģēm rādot katra 

savu labās prakses piemēru.  

 



     

Attēlos: Dalīšanās ar  labās prakses piemēriem. 

Rainis ir teicis: „ Gūt var ņemot, gūt var dodot, dodot gūtais neatņemams.” Varam tikai piekrist šai atziņai, jo šogad 

esam uzņēmuši kolēģus no Jēkabpils, Madonas, Gulbenes, Pļaviņām, Jelgavas un dalījušies savā darba pieredzē 

aprobējot Valsts izglītības satura centra Eiropas Sociālā fonda projektu NR.8.3.1.1./16/I/002 “ Kompetenču pieeja 

mācību saturā.”  

Darbs divu gadu garumā  pie kompeteņču pieejas  mācību saturā aprobācijas ir veiksmīgi noslēdzies. Noslēguma 

semināra dienā 8. skolotājas saņēma apliecību par to, ka ir apguvušas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu. 

                      

Jūnijs – vasaras pilnbrieda mēnesis, kad dabā viss zied un zaļo, kad saule ir tik spoža un tveicīga, kad ir gada garākā 

diena un īsākā nakts, kad jūties vesels un spēka pilns un gatavs gavilēt no laimes sajūtas. Paldies bērniem, bērnu 

vecākiem, iestādes darbiniekiem par sapratni, „ drauga plecu ”, atbalstu, līdzjušanu un līdzdalību šajā mācību gadā. 

Lai jums jauka vasara, un uz tikšanos jaunajā mācību gadā! 

 


